
 

 

Tessitura Monti S.p.A. in Liquidazione Giudiziale 
 

AVVISO DI VENDITA - INVITO A PRESENTARE OFFERTE MIGLIORATIVE 
IRREVOCABILI E VINCOLANTI PER L’ACQUISTO DEI MACCHINARI DI 

PROPRIETA’ DI TESSITURA MONTI S.P.A. IN LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE - 
R.G. N. 18/2023 - TRIBUNALE DI VENEZIA  

Il Curatore della procedura di liquidazione giudiziale di Tessitura Monti S.p.A. (“Procedura”) intende 
sollecitare offerte d’acquisto migliorative e vincolanti per l’acquisto in un unico inscindibile lotto 
dei macchinari di proprietà della Procedura siti presso lo stabilimento di Maserada sul Piave, già 
costituenti lotti mobiliari oggetto di precedenti procedure di vendita competitiva e segnatamente: 

(i) Lotti nn 1-2-3-4-5-6-7-9 già posti in vendita dalla Procedura nell’esperimento d’asta 
asincrona telematica del 15-17/05/2024, come identificati nella perizia di stima asseverata 
dal perito incaricato dalla Procedura geom. Luca Mutti in data 27.03.2024 e costituiti in sintesi 
da orditoi, roccatrici, telai, macchinari per la tintoria, macchinari per il finissaggio, impianti, 
macchinari ed attrezzature varie impiegati principalmente nei reparti di arrotolatura, tintoria, 
ex roccatura, falegnameria, officina, carpenteria, campionatura, incorsatura e visionatura 
pezze, finitura, jeggers e rameunse, macchine per cucire, accessori e attrezzature correlati 
tipicamente utilizzati nell’intero processo produttivo tessile; 

(ii) Lotto n. 2 già posto in vendita dalla Procedura nell’esperimento d’asta asincrona telematica 
del 16-18/07/2024, come identificato nella perizia di stima asseverata dal perito incaricato 
dalla Procedura geom. Luca Mutti in data 07.06.2024 e costituito in sintesi da impianti, 
macchinari ed attrezzature varie, impiegati principalmente nei reparti di arrotolatura, 
provinatrici, magazzino tessuti, tintoria, carpenteria, visionatura pezze, officina e 
falegnameria, nonché mobili ed arredi, attrezzature informatiche, utensili ed altre attrezzature 
presenti nei reparti di manutenzione, tintoria, tessitura, orditura, finissaggio, logistica, 
magazzino ed area uffici. 

Le descrizioni di cui sopra sono fornite a fini puramente informativi; gli eventuali interessati potranno 
constatare personalmente le perizie di stima relative ai beni mobili in vendita e potranno, altresì, 
effettuare sopralluoghi presso la sede della società e prendere visione di quanto sia utile ai fini della 
formulazione dell’offerta secondo le modalità e nei termini previsti dal disciplinare di gara. 

Il Curatore rende noto di aver ricevuto un’offerta irrevocabile, vincolante e cauzionata per l’acquisto 
del lotto unico di beni mobili sopra descritto (l’“Offerta Irrevocabile d’Acquisto”) di importo pari 
a euro 731.000,00 (euro settecentotrentunomila/00), oltre imposte e tasse. 
Alla luce di quanto sopra, il Curatore, giusto provvedimento autorizzativo del Giudice Delegato in 
data 15.01.2025, intende avviare una procedura competitiva di vendita sincrona telematica, le cui 
modalità di svolgimento sono regolate dal disciplinare di gara all’uopo predisposto e a cui si rimanda 
integralmente, ponendo come base d’asta il corrispettivo indicato nell’Offerta Irrevocabile 
d’Acquisto.   
Le offerte irrevocabili, vincolanti e cauzionate, di importo non inferiore ad euro 731.000,00 (euro 
settecentotrentunomila/00) dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno 26.02.2025 tramite il 
Portale Fallcoaste e dovranno essere redatte in stretta conformità a quanto previsto nel disciplinare 
di gara e corredate dai documenti ivi indicati. 
Per maggiori informazioni in merito alla procedura competitiva e alle modalità/termini per la 
partecipazione alla procedura competitiva di vendita e alla presentazione delle offerte irrevocabili di 
cui sopra si prega di prendere contatto con il Curatore all’indirizzo PEC 
lg18.2023venezia@pecliquidazionigiudiziali.it. 
In data 27.02.2025 alle ore 10.30 in caso di ricezione di offerte migliorative valide e ammissibili, si 
procederà all’apertura delle buste, all’esame delle offerte pervenute e all’esperimento di un’asta 

mailto:lg18.2023venezia@pecliquidazionigiudiziali.it


 

 2 

competitiva sincrona telematica. 
La pubblicazione di questo annuncio, la ricezione di una manifestazione di interesse e/o di una offerta 
irrevocabile ed ogni attività a queste connesse e/o conseguenti non comporteranno per la Procedura 
e per il Curatore l’assunzione di responsabilità di alcun genere, tantomeno a titolo precontrattuale, né 
alcun obbligo a dare corso alla procedura di cessione dei beni mobili. Il presente annuncio non 
costituisce invito ad offrire, né offerta al pubblico ex art. 1336 c.c. o sollecitazione del pubblico 
risparmio ex art. 94 e ss. del D. Lgs. n. 58/1998.  
 
Maserada Sul Piave (TV), 16 gennaio 2025 
Il Curatore 
Dott. Fabio Pettinato 

 


